РЭСПУБЛIКА БЕЛАРУСЬ

МIНIСТЭРСТВА АДУКАЦЫI

ДЗЯРЖАЎНАЯ УСТАНОВА АДУКАЦЫІ

«КРАКОУСКI ДЗIЦЯЧЫ САД»
АШМЯНСКАГА РАЁНА  ГРОДЗЕНСКАЙ ВОБЛАСЦІ

            231103 Ашмянскi р-н, аг. Кракоука, вул. Гагарына,5

т. 74137

Е-mail:sadkrak@oshobr.by

ЗАГАД

РЕСПУБЛИКА БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД»
ОШМЯНСКОГО РАЙОНА  ГРОДНЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

           231103  Ошмянский р-н, аг. Краковка, ул. Гагарина,5

     т.  74137
Е-mail:sadkrak@oshobr.by

ПРИКАЗ

_01.11.2024__№_147/1_

Об участии в реализации

образовательного проекта
«Зеленые школы»

С целью формирования экономически и экологически образованной

личности, имеющей ценностное отношение к природе, практические

навыки в вопросах защиты окружающей среды и рационального

использования природных ресурсов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Принять участие в реализации образовательного проекта «Зеленые
школы» с 01.11.2024.

2. Назначить руководителем реализации проекта МАСЛОВСКУЮ С.Г.

 – заместителя заведующего по основной деятельности.

3. Привлечь к реализации проекта воспитателей дошкольного

образования ЮШКЕВИЧ М.Т., СВИРСКУЮ М.Т., ЖАЛТКО В.И.,

МАЛЫШЕВУ Е.Т.

4. Утвердить план мероприятий по реализации проекта "Зеленые

школы" на 2024/2025 учебный год.
5. Заместителю заведующего по основной деятельности

МАСЛОВСКОЙ С.Г.:

5.1. разместить на сайте учреждения материалы (план мероприятий,

анкету) по реализации проекта "Зеленые школы";

5.2. создать на сайте учреждения вкладку "Зеленые школы", отдельно

выделив в ней направления: "Биоразнообразие", "Энергосбережение",

"Водосбережение", "Обращение с отходами", "Качество атмосферного
воздуха, "Информационно-экологические мероприятия";

5.3. наполнять постоянно вкладки содержанием по реализации плана

образовательного проекта "Зеленые школы";

5.4. отчитаться по реализации проекта для получения статуса "Зеленые

школы" в УО "Гродненский государственный  эколого-биологический

центр детей и молодежи" до 20.07.2025 года.

6. Педагогическим работникам, участвующим в реализации

образовательного проекта "Зеленые школы", предусмотреть
оптимальное чередование специально организованной деятельности и

нерегламентированной деятельности воспитанников при реализации

образовательного проекта "Зеленые школы".

7. Заслушивать информацию о результатах проделанной работы на

совещании при заведующем 1 раз в полугодие.

8. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя
заведующего по основной деятельности МАСЛОВСКУЮ С.Г.

      Заведующий                                                Н.В.Войнюш